MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS BAMBUÍ

Fazenda Varginha – Km 05 – Rodovia Bambuí/Medeiros – CAIXA POSTAL: 05 Bambuí-MG CEP 38900-000

TEL: (37) 3431-4900 - FAX: (37) 3431-4954 – www.ifmg.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO
DE VAGAS DE PROFESSOR SUBSTITUTO

TEMAS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Presidente da Comissão Geral Organizadora do Processo Seletivo Simplificado,

Edital IFMG nº 006/2011, TORNA PÚBLICO OS TEMAS SORTEADOS PARA A PROVA
DE DESEMPENHO DIDÁTICO, dos candidatos inscritos no processo seletivo simplificado,
para preenchimento temporário de vagas de Professor Substituto para o Campus Bambuí, que se
realizará no dia 16 de fevereiro de 2011,conforme demonstrado abaixo:

Área de atuação: Engenharia – Mecânica

TEMA SORTEADO: Combustíveis (álcool, gasolina, diesel, biodiesel, GNV)

Horário: dia 16/02/2011 Nome do Candidato
14 horas Riscelly Santana Magalhães
15 horas Marco Aurélio dos Santos Diniz

Área de atuação: Física

TEMA SORTEADO: Primeira Lei da Termodinâmica

Horário: dia 16/02/2011 Nome do Candidato
                         14 horas Daniela Souza Cruz Poceschi
                         15 horas Dayvidson Siqueira Eufrásio

Área de atuação: Engenharia: Desenho Técnico e Irrigação e Drenagem

TEMA SORTEADO: Drenagem de terras agrícolas

Horário: dia 16/02/2011 Nome do Candidato
15 horas Gabriela Andrino Silva
16 horas Enoque Pereira da Silva

Helainne Vianey Gomes de Oliveira
Presidente da Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto – IFMG Campus Bambuí

Publicado em 15/02/2011 às 13:00h